

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2014  
Processo de Licitação: 22/2014  
Data do Processo: 19/03/2014

Folha: 1/11

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Pedro Francisco Garcia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 22/2014  
b) Licitação Nr.: 22/2014-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 04/04/2014  
e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de expediente, informática, permanente e suprimentos de informática para as Secretarias de Saúde, Educação e demais Secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Águas Mornas

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

### AQUINPEL SUPR. PARA ESCR., INF. E PAPELARIA LTDA. (10901)

65	PAPEL A4 (210 x 297 mm) 75g/m <sup>2</sup> (caixa com 10 resmas de 500 folhas) - Marca: ONE - FABR. SUZANO	CX	270,00	0,0000	125,00	33.750,00
----	--	----	--------	--------	--------	-----------

**Total do Fornecedor: 33.750,00**

### CELIA REGINA W. SANI-ME (10896)

2	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15cm, largura 6cm, altura 5cm. - Marca: JOCAR	UNID	70,00	0,0000	3,45	241,50
---	--	------	-------	--------	------	--------

3	Bandeja para papel, tripla em acrílica estr. móvel. Dimensão 250x350mm, cores diversas. - Marca: WALEU	UNID	12,00	0,0000	38,00	456,00
---	--	------	-------	--------	-------	--------

5	Bastão de silicone fino (para pistola de cola quente pequena), pacote 500 gramas - Marca: JOCAR	PACT	10,00	0,0000	13,00	130,00
---	---	------	-------	--------	-------	--------

6	Bastão de silicone grosso (para pistola de cola quente grande), pacote 1 kg - Marca: JOCAR	PACT	8,00	0,0000	20,00	160,00
---	--	------	------	--------	-------	--------

Águas Mornas, 4 de Abril de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2014  
Processo de Licitação: 22/2014  
Data do Processo: 19/03/2014

Folha: 2/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CELIA REGINA W. SANI-ME (10896)**

8	BOBINA DE PAPEL SEMI-KRAFT 1,20 X 200M - Marca: EMBALATRENTO	UNID	8,00	0,0000	130,00	1.040,00
9	Borracha branca nº 40, 42mm X 21mm X 11mm, cx com 40 unidades - Marca: MERCUR	CX	3,00	0,0000	10,00	30,00
11	Calculadora eletrônica 12 dígitos, fonte alimentação bateria solar, s/ impressão. - Marca: LEO E LEO	UNID	40,00	0,0000	25,00	1.000,00
15	CANETA MARCA TEXTO EM CORES VARIADAS, PLÁSTICA, PONTA DE FELTRO E TINTA FLUORESCENTE - Marca: JOCAR	UNID	250,00	0,0000	0,52	130,00
22	Cartolina 150g, medindo aprox. 50x66 cm, nas cores: amarela, azul, branca, rosa e verde, 40 unidades de cada cor. - Marca: REIPEL	UNID	200,00	0,0000	0,40	80,00
24	CLIP'S 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CX 500G, 750 UNIDADES. - Marca: NEW	CX	60,00	0,0000	6,21	372,60
25	CLIP'S 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CX 500G. - Marca: NEW	CX	50,00	0,0000	6,21	310,50
26	CLIP'S 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 500 G, 220 UNIDADES. - Marca: NEW	CX	44,00	0,0000	6,21	273,24
27	CLIP'S 8/0 - CAIXA 500G - Marca: NEW	CX	3,00	0,0000	6,21	18,63
29	Cola adesivo instantâneo, uso em metais, plásticos, borrachas, substratos porosos, madeiras. Frasco com 20g. - Marca: PRITT	FRAS	50,00	0,0000	11,70	585,00
31	Cola silicone líquida, composição: acetato de polivinila, metanol e aditivo. Frasco com 50 g. - Marca: LEO E LEO	FRAS	35,00	0,0000	3,90	136,50
37	E.V.A. liso, tamanho aprox. 60cmX40cm nas cores: amarelo, azul claro e escuro, branco, lilás, laranja, marrom, preto, pele, rosa claro e escuro, verde claro e escuro, vermelho claro e escuro, cinza, 25 folhas de cada. - Marca: DUBFLEX	UNID	310,00	0,0000	1,34	415,40
41	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD/DVD, 125MMX125MM, VISOR TRANSPARENTE. - Marca: MAXPRINT	UNID	2.300,00	0,0000	0,15	345,00
55	Fita dupla face 19X30 cm - Marca: DELFIX	UNID	50,00	0,0000	6,40	320,00
57	Grampos caixa 106/8 para grampeador, com 3000 unidades. - Marca: JOCAR	UNID	2,00	0,0000	10,20	20,40
62	Livro ata capa dura com 100 folhas, paginas numeradas - Marca: TAMOIO	UNID	8,00	0,0000	8,00	64,00
63	Livro ata capa dura com 200 folhas, páginas numeradas - Marca: TAMOIO	UNID	40,00	0,0000	11,90	476,00

Águas Mornas, 4 de Abril de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2014  
Processo de Licitação: 22/2014  
Data do Processo: 19/03/2014

Folha: 3/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CELIA REGINA W. SANI-ME (10896)**

67	Papel almaço, celulose vegetal, 75G/M², 310 mm, com pauta e margem, tamanho ofício, Pacote com 200 folhas. - Marca: REIPEL	PACT	5,00	0,0000	18,00	90,00
69	Papel cartão nas cores: amarelo, azul, branco, laranja, lilás, marrom, preto, rosa, verde e vermelho, 15 unidades de cada cor. - Marca: REIPEL	UNID	150,00	0,0000	0,60	90,00
73	Papel lembrete, papel off-set 75g/m², 95x80mm, cx c/ 750 folhas - Marca: JOCAR	CX	30,00	0,0000	10,00	300,00
78	PASTA SUSPensa MARMORIZADA E COMPLETA - CX COM 50 UNIDADES - Marca: FRAMA	CX	40,00	0,0000	55,00	2.200,00
90	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura. - Marca: WALEU	UNID	20,00	0,0000	9,00	180,00
146	Arquivo de aço confeccionado em chapa de aço de no mínimo 22, medindo aproximadamente 133x47x57 com rolamento, com 04 gavetas para pasta suspensa, com fechadura central, pintura epóxi na cor cinza. - Marca: LUNASA	UNID	30,00	0,0000	630,00	18.900,00
152	Régua de energia com fusível, mínimo 04 tomadas - Marca: C2 M	UNID	6,00	0,0000	75,00	450,00
155	PEN-DRIVE 16 GB - Marca: SANDISK	UNID	60,00	0,0000	28,00	1.680,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>30.494,77</b>

**Comp1 Informática Ltda. - EPP (11072)**

147	Computador com as seguintes configurações: Gabinete: preto tipo torre com 3 baias, USB frontal. Processador: mínimo 3,4ghz com 4 núcleos ou mais. Memória RAM: 8g.Placa mãe: com mínimo 2 slots PCI, 4 slots para memória RAM DDR3 comsuporte a Dual Channel , HD SATA de 500Gb ou mais, Gravador de DVD, saídaVGA e HDMI. Sistema Operacional Original Windows 8.1 PT-BR. Garantia: mínimo 1 ano - Marca: Comp4	UNID	6,00	0,0000	1.475,00	8.850,00
149	Mouse USB Óptico - Marca: Coletex	UNID	20,00	0,0000	9,80	196,00
150	Estabilizador 500VA - Marca: Ts Shara	UNID	6,00	0,0000	90,00	540,00
151	Monitor, mínimo 17" com tecnologia LED - Marca: Aoc	UNID	7,00	0,0000	330,00	2.310,00
153	Pen drive prova d'água corpo em inox mínimo 32gb - Marca: Super Talent	UNID	1,00	0,0000	206,00	206,00
157	Switch KVM para 4 computadores e 1 monitor teclado e mouse USB - Marca: D-Link	UNID	1,00	0,0000	150,00	150,00

Águas Mornas, 4 de Abril de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2014  
Processo de Licitação: 22/2014  
Data do Processo: 19/03/2014

Folha: 4/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**Comp1 Informática Ltda. - EPP (11072)**

161	Storage para backup de documentos. Mínimo: Desktop compacto; suporta até 2 HDDs SATA 3.5", Processador 1.6GHz 6282, 256MB DDR3, 1 porta Ethernet 10/100/1000 Mbps (conector RJ45), Suporte a 2 discos SATA-II 7200rpm, RAID 0, 1 (espelho), JBOD, 6 Watts (min) - 25 Watts (máx), 40 Watts para 2 segundos (pico), Automatic disco rígido spin-down, 1 porta USB 2.0, 1 porta Ethernet 10/100/1000 Mbps (conector RJ45), 25.6 dBA máximo, 25 usuários. - Marca: Lenovo	UNID	1,00	0,0000	1.250,00	1.250,00
162	HD de 1Tb cada - Marca: Seagate	UNID	2,00	0,0000	280,00	560,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>14.062,00</b>

**Escrimate comercial e serv. de infromática eireli (11070)**

107	CARTUCHO DE IMPRESSORA COMPATIVEL COM HP DESKJET D 1560 21 PRETO - Marca: PS3	UNID	45,00	0,0000	19,85	893,25
108	CARTUCHO DE IMPRESSORA COMPATIVEL COM HP DESKJET D 1560 22 COLORIDO. - Marca: PS3	UNID	50,00	0,0000	39,15	1.957,50
111	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM HP DESKJET 840 C COLORIDO. - Marca: PS3	UNID	10,00	0,0000	47,52	475,20
112	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM HP DESKJET 840 C PRETO. - Marca: PS3	UNID	8,00	0,0000	19,71	157,68
113	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM HP DESKJET 2050 BLACK (CARTUCHO 122XL). - Marca: PS3	UNID	10,00	0,0000	39,15	391,50
114	CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL COM HP DESKJET 2050 COLOR (CARTUCHO 122 XL). - Marca: PS3	UNID	12,00	0,0000	44,55	534,60
117	Cartucho de tonner para impressora Samsung CLX-3185 N ciano C 407 original. - Marca: SAMSUNG	UNID	10,00	0,0000	140,27	1.402,70
118	Cartucho de tonner para impressora Samsung CLX-3185 N magenta M 407 original - Marca: SAMSUNG	UNID	10,00	0,0000	140,27	1.402,70
119	Cartucho de tonner para impressora Samsung CLX-3185 N preto original. - Marca: SAMSUNG	UNID	20,00	0,0000	140,27	2.805,40
120	Cartucho de tonner para impressora Samsung CLX-3185 N yellow Y 407 original - Marca: SAMSUNG	UNID	10,00	0,0000	127,73	1.277,30
121	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND - Marca: PS3	UNID	8,00	0,0000	64,25	514,00
122	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3920 - COLORIDO - Marca: PS3	UNID	12,00	0,0000	39,15	469,80

Águas Mornas, 4 de Abril de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2014  
Processo de Licitação: 22/2014  
Data do Processo: 19/03/2014

Folha: 5/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**Escrimate comercial e serv. de infomática eireli (11070)**

123	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3920 - PRETO - Marca: PS3	UNID	12,00	0,0000	19,85	238,20
124	Cartucho impressora HP Fotosmrt C4480 Compatível collar - Marca: PS3	UNID	10,00	0,0000	22,82	228,20
125	Cartucho impressora HP Fotosmrt C4480 Compatível preto - Marca: PS3	UNID	10,00	0,0000	18,77	187,70
126	Cartucho impressora HP photo samart jato de tinta collar - Marca: PS3	UNID	12,00	0,0000	43,00	516,00
127	Cartucho impressora HP photo samart jato de tinta preto - Marca: HP	UNID	12,00	0,0000	28,18	338,16
128	Cartucho impressora laser Xerox Phaser 3125 PCL6 - Marca: PS3	UNID	8,00	0,0000	53,54	428,32
129	Cartucho impressora HP Deskjet 2000 Jato de tinta - compatível collar - Marca: HP	UNID	20,00	0,0000	24,60	492,00
130	Cartucho impressora HP Deskjet 2000 Jato de tinta - compatível preto - Marca: HP	UNID	20,00	0,0000	24,60	492,00
131	Cartucho impressora HP Fotosmrt C4480 Compatível preto - Marca: PS3	UNID	20,00	0,0000	18,77	375,40
132	Cartucho impressora HP photo samart jato de tinta collar - Marca: PS3	UNID	20,00	0,0000	22,82	456,40
133	CARTUCHO DE IMPRESSORA COMPATIVEL COM HP DESKJET D 1560 21 PRETO - Marca: PS3	UNID	20,00	0,0000	19,85	397,00
134	CARTUCHO DE IMPRESSORA COMPATIVEL COM HP DESKJET D 1560 22 COLORIDO. - Marca: PS3	UNID	20,00	0,0000	39,15	783,00
135	Cartucho impressora HP Deskjet D 1360 preto - Marca: PS3	UNID	20,00	0,0000	19,85	397,00
137	Cartucho impressora HP laser Jet P1005 - Marca: PS3	UNID	40,00	0,0000	27,65	1.106,00
138	Cartucho Laser Brother HL 2170 W - Marca: PS3	UNID	40,00	0,0000	41,18	1.647,20
139	Cartucho de tonner para impressora Samsung SCX 4623 F preto original - Marca: SAMSUNG	UNID	10,00	0,0000	211,20	2.112,00
141	Toner Samsung ML- 2851 ND - Marca: PS3	UNID	12,00	0,0000	64,25	771,00
143	Toner impressora HP LASER JET PRO 400 M401dne (toner compatível) - Marca: PS3	UNID	15,00	0,0000	41,18	617,70

**Total do Fornecedor: 23.864,91**

Águas Mornas, 4 de Abril de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2014  
Processo de Licitação: 22/2014  
Data do Processo: 19/03/2014

Folha: 6/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**INFOTRIZ SUPRIM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA. (8013)**

4	Barbante 100% algodão, quantidade fios 8, acabamento superficial cor cru, rolo 250g. - Marca: CORBATEX	UNID	20,00	0,0000	6,30	126,00
7	Bobina para fax térmico, medindo 215mm x 30mm - Marca: MAX PRINT	ROL	10,00	0,0000	8,00	80,00
12	Caneta esferográfica com suspiro e ponta de tungstênio, azul, cx c/ 50 unid. - Marca: BIC	CX	45,00	0,0000	26,00	1.170,00
13	Caneta esferográfica com suspiro e ponta de tungstênio, cor preta, cx c/ 50 unid. - Marca: BIC	CX	17,00	0,0000	26,00	442,00
14	Caneta esferográfica com suspiro e ponta de tungstênio, vermelha, cx c/ 50 unid. - Marca: BIC	CX	20,00	0,0000	26,00	520,00
30	Cola colorida, com bico aplicador, cores com brilho intenso, Colagens, Relevos coloridos, para decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel papel cartão e cartolina, não tóxica, tubos com aproximadamente 23gramas cada, caixa com 6 cores. - Marca: PIRATININGA	CX	25,00	0,0000	5,50	137,50
32	Cola, tipo bastão, composição polivinil acetato PVA, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica e secagem rápida, tubo com aproximadamente 20g. - Marca: LEO E LEO	TUBO	70,00	0,0000	1,24	86,80
33	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, 18 ML - Marca: ART MAX	UNID	80,00	0,0000	1,20	96,00
34	Elástico circular (dinheiro) em latex, caixa pequena com 100 gramas - Marca: MAMUTH	CX	16,00	0,0000	2,50	40,00
35	DVD-R RECORDABLE (4.7 GB 120 MIN) - Marca: MULTILASER	UNID	1.100,00	0,0000	1,22	1.342,00
38	E.V.A. pluche, tamanho aprox. 40cm x 48cm nas cores: amarelo, azul claro e escuro, branco, laranja, lilás, marrom, pele, preto, rosa claro e escuro, verde claro e escuro e vermelho claro e escuro, 30 folhas de cada. - Marca: MILIU	UNID	330,00	0,0000	1,98	653,40
39	ENVELOPE A4, 229MM X 324MM, COR KRAFT NATURAL, CAIXA COM 250 UNIDADES - Marca: ROMITEC	CX	60,00	0,0000	55,00	3.300,00
40	ENVELOPE CARTA COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: ROMITEC	CX	18,00	0,0000	30,00	540,00
42	ENVELOPE GRANDE 310MMX410MM, COR KRAFT NATURAL, CAIXA COM 250 UNIDADES. - Marca: ROMITEC	CX	10,00	0,0000	65,00	650,00
43	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114MM X 229MM CX 1000 UNIDADES - Marca: ROMITEC	CX	15,00	0,0000	78,00	1.170,00

Águas Mornas, 4 de Abril de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2014  
Processo de Licitação: 22/2014  
Data do Processo: 19/03/2014

Folha: 7/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**INFOTRIZ SUPRIM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA. (8013)**

44	ENVELOPE 162 X 229 CM, COR KRAFT NATURAL., CAIXA COM 250 UNIDADES, - Marca: ROMITEC	CX	4,00	0,0000	26,00	104,00
45	Estilete, tipo lâmina retrátil, aplicação escritório, 18mm, material corpo plástico - Marca: MP	UNID	15,00	0,0000	1,24	18,60
46	EXTRATOR DE GRAMPOS MATERIAL AÇO TIPO PIRANHA. - Marca: MP	UNID	66,00	0,0000	3,02	199,32
47	FITA ADESIVA 12 X 65 - CELOFANE, MULTIUSO - Marca: FLAX	UNID	150,00	0,0000	1,50	225,00
48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X 50 - Marca: FLAX	UNID	210,00	0,0000	2,28	478,80
49	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 1170 - Marca: MP	UNID	20,00	0,0000	8,88	177,60
50	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300+2 - Marca: MP	UNID	30,00	0,0000	7,18	215,40
51	Fita para impressora matricial epson lx 300+ - Marca: MP	UNID	25,00	0,0000	6,65	166,25
53	FITA CREPE BRANCA 19 X 50 - Marca: FLAX	UNID	150,00	0,0000	2,88	432,00
54	FITA DE PAPEL CREPADA MARROM 45MM X 50M, PCT 06 UNIDADES - Marca: EUROCELL	PACT	17,00	0,0000	55,00	935,00
56	Grampeador com capacidade de 25 a 40 folhas estrutura metálica. Apoio anatômico emborrachado, depósito com face de segurança. Grampeamento com vários tipos de grampos. para grampos 26/6. Alcance 100 mm, tamanho 6,5 x 4 x 18 cm (AxLxP). - Marca: JOCAR	UNID	45,00	0,0000	25,00	1.125,00
71	Papel laminado na cor ouro, aprox. 45X59, pacote com 40 unidades - Marca: VMP	UNID	40,00	0,0000	28,00	1.120,00
72	Papel laminado na cor prata, aprox. 45X59, pacote com 40 unidades - Marca: VMP	UNID	40,00	0,0000	23,70	948,00
75	Pasta de papelão com aba elástica - Marca: ICL	UNID	150,00	0,0000	1,49	223,50
77	Pasta plástica em L, A4 incolor, pcte com 10 unid. - Marca: DAC	UNID	60,00	0,0000	6,48	388,80
79	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 50 FLS E COM DIMENSIONADOR DE PAPEL - Marca: JOCAR	UNID	33,00	0,0000	43,00	1.419,00
86	PINCEL DE QUADRO BRANCO VERDE - Marca: MP	UNID	150,00	0,0000	1,68	252,00
88	Pistola Aplicadora Cola Quente 10W 110V/220V APL 10, gatilho que permite fluxo contínuo de cola. - Marca: CIS	UNID	8,00	0,0000	23,00	184,00

Águas Mornas, 4 de Abril de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2014  
Processo de Licitação: 22/2014  
Data do Processo: 19/03/2014

Folha: 8/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**INFOTRIZ SUPRIM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA. (8013)**

89	Pistola Aplicadora Cola Quente 40W 110V/220V APL 20, gatilho que permite fluxo contínuo de cola. - Marca: ML	UNID	8,00	0,0000	22,00	176,00
95	ROLO DE PAPEL KRAFT 60 X 180MT - Marca: SAMPA	ROL	8,00	0,0000	56,18	449,44
98	Tinta Dimensional Relevô 3D de 35ml Brilliant, resistente a lavagens e não tóxica. Aplicação diretamente com o bico aplicador. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor. - Marca: ACRILEX	UNID	40,00	0,0000	5,32	212,80
99	Tinta Dimensional Relevô 3D de 35ml, Glitter, resistente a lavagens e não tóxica. Aplicação diretamente com o bico aplicador. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor - Marca: ACRILEX	UNID	50,00	0,0000	9,45	472,50
100	Tinta Dimensional Relevô 3D de 35ml, Metallic, resistente a lavagens e não tóxica. Aplicação diretamente com o bico aplicador. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor. - Marca: ACRILEX	UNID	35,00	0,0000	6,21	217,35
101	Tinta guache 250g, atóxica nas cores: amarelo claro e escuro, azul claro e escuro, branco, laranja, lilás, magenta, marrom, pele, preto, rosa claro e escuro, verde claro e escuro, vermelho claro e escuro. 15 unidades de cada cor - Marca: PIRATININGA	UNID	255,00	0,0000	2,20	561,00
142	Toner Scharp AL-2030 - Marca: MP	UNID	15,00	0,0000	188,00	2.820,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>23.875,06</b>

**JLM Comércio de Produtos Alimentícios LTDA-ME (10895)**

10	CAIXA ARQUIVO MORTO (PAPELÃO) - Marca: BRAGAGNOLO	UNID	750,00	0,0000	1,60	1.200,00
16	Caneta para retroprojetor ponta fina azul - Marca: JOCAR	UNID	90,00	0,0000	1,68	151,20
17	Caneta para retroprojetor ponta fina preta - Marca: JOCAR	UNID	100,00	0,0000	1,68	168,00
18	Caneta para retroprojetor ponta fina vermelha - Marca: JOCAR	UNID	90,00	0,0000	1,68	151,20
19	Caneta para retroprojetor ponta média azul - Marca: JOCAR	UNID	80,00	0,0000	1,68	134,40
20	Caneta para retroprojetor ponta média preta - Marca: JOCAR	UNID	90,00	0,0000	1,68	151,20
21	Caneta para retroprojetor ponta média vermelha - Marca: JOCAR	UNID	90,00	0,0000	1,68	151,20
23	CD-R RECORDABLE (700mb 80 min, 1X-52X) - Marca: ELGIN	UNID	1.100,00	0,0000	1,02	1.122,00

Águas Mornas, 4 de Abril de 2014.



CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2014  
Processo de Licitação: 22/2014  
Data do Processo: 19/03/2014

Folha: 9/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JLM Comércio de Produtos Alimentícios LTDA-ME (10895)**

28	Cola adesiva de contato, secagem rápida, tubo com base para acondicionamento vertical, tubo com 5 gramas. - Marca: EXTRA BOND	TUBO	30,00	0,0000	4,14	124,20
36	E.V.A. decorado diversas cores e estampas (listrado, bolinha, mini bolinha, estrela e coração), tamanho aprox. 60cm x 40cm - Marca: VMP	UNID	160,00	0,0000	5,84	934,40
52	Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, correção a seco, micro tape, tampa twist protetora para a fita, medindo 5mm x 6 m, com mecanismo anti-travamento, produto atóxico, secagem instantânea, cobertura de 100%. - Marca: JOCAR	UNID	150,00	0,0000	3,58	537,00
58	Grampos caixas 26/6 para grampeador, com 5000 grampos - Marca: NEW	CX	60,00	0,0000	3,65	219,00
59	GRAMPO TRILHO METAL, CAIXA COM 50 JOGOS(80MM ENTRE OS FUIROS) - Marca: JOCAR	CX	85,00	0,0000	5,14	436,90
60	Lápis preto, corpo madeira, grafite preto, nº 2, caixa com 144 unid. - Marca: LABRA	CX	18,00	0,0000	29,00	522,00
61	Livro ata capa dura c/ 50 folhas - páginas numeradas - Marca: MEGALIFE	UNID	23,00	0,0000	6,00	138,00
66	Papel A4 folha resistente 150g/m <sup>2</sup> , capa papel duplex 230g/m <sup>2</sup> sem pauta, bloco com 20 folhas. - Marca: ROMITEC	3LOC	40,00	0,0000	6,20	248,00
68	PAPEL AUTO ADESIVO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COLANTE, ROLO COM 25 METROS. - Marca: INFORMS	ROL	10,00	0,0000	39,99	399,90
70	Papel duplex nas cores: amarelo, azul, laranja, lilás, marrom, pele, preto, rosa, verde e vermelho, 10 unidades de cada cor. - Marca: VMP	UNID	100,00	0,0000	0,78	78,00
74	PAPEL VERGÊ A4 COR CREME 180 G/M <sup>2</sup> , CAIXA COM 50 FOLHAS, 210MM X 297MM. - Marca: ROMITEC	CX	12,00	0,0000	9,86	118,32
76	PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO. - Marca: ICL	UNID	160,00	0,0000	1,48	236,80
80	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor azul. - Marca: JOCAR	UNID	30,00	0,0000	1,53	45,90
81	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor preto. - Marca: JOCAR	UNID	30,00	0,0000	1,53	45,90
82	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor verde. - Marca: JOCAR	UNID	301,16	0,0000	1,53	460,77

Águas Mornas, 4 de Abril de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2014  
Processo de Licitação: 22/2014  
Data do Processo: 19/03/2014

Folha: 10/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JLM Comércio de Produtos Alimentícios LTDA-ME (10895)**

83	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor vermelha - Marca: JOCAR	UNID	30,00	0,0000	1,53	45,90
84	PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL - Marca: JOCAR	UNID	150,00	0,0000	1,70	255,00
85	PINCEL DE QUADRO BRANCO PRETO - Marca: JOCAR	UNID	150,00	0,0000	1,70	255,00
87	PINCEL DE QUADRO BRANCO VERMELHO - Marca: JOCAR	UNID	150,00	0,0000	1,70	255,00
91	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Azul - 20ml, - Marca: JAPAN	FRAS	15,00	0,0000	3,30	49,50
92	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Preto - 20ml, - Marca: JAPAN	FRAS	15,00	0,0000	3,30	49,50
93	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Verde - 20ml, - Marca: JAPAN	FRAS	15,00	0,0000	3,30	49,50
94	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Vermelho - 20ml, - Marca: JAPAN	FRAS	15,00	0,0000	3,30	49,50
96	Tesoura multiuso grande 21 cm, lamina de aço inox, cabo polipropileno, ponto vermelho - Marca: JOCAR	UNID	80,00	0,0000	3,89	311,20
102	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUAS, PIGMENTOS, ASPECTOS FÍSICOS LÍQUIDOS, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. - Marca: RADEX	FRAS	33,00	0,0000	2,40	79,20
105	Tubo de cola branca, lavável, atóxica, com 110 gramas. - Marca: LEO E LEO	TUBO	150,00	0,0000	1,70	255,00
106	Umidecedor de dedos - Marca: RADEX	UNID	75,00	0,0000	2,35	176,25
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>9.604,84</b>

**SANDRO VILMAR PIRES - ME (11071)**

109	CARTUCHO DE TINTA COLOR COMPATÍVEL CANON IP 1900 CL 41, 12 ML - Marca: ECO	UNID	12,00	0,0000	43,00	516,00
110	Cartucho de tinta color compatível Canon IP 1900 CL 41, 12 ml - Marca: ECO	UNID	12,00	0,0000	73,00	876,00
115	cartucho de tinta compatível com epson stylus C43UX color. - Marca: ECO	UNID	10,00	0,0000	4,00	40,00
116	cartucho de tinta compatível com epson stylus C43UX black. - Marca: ECO	UNID	8,00	0,0000	3,50	28,00
136	Cartucho impressora HP Deskjet D1360 color - Marca: ECO	UNID	20,00	0,0000	30,00	600,00

Águas Mornas, 4 de Abril de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2014  
Processo de Licitação: 22/2014  
Data do Processo: 19/03/2014

Folha: 11/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SANDRO VILMAR PIRES - ME (11071)**

145	Aparelho telefonico de mesa com as seguintes especificações mínimas: Volume/campainha: 3 volumes/2 timbres. Funções do aparelho: Flash; Mudo. Itens Inclusos: - 01 base; - 01 monofone; - 01 adaptador/cabo de linha telefônica; - 01 cordão espiral; - Manual do usuário - Garantia de 01 ano - Marca: INTELBRAS PLENO	UNID	20,00	0,0000	35,00	700,00
148	Teclado USB ABNT2 - Marca: MYMAX MKM-MKB-68	UNID	20,00	0,0000	18,00	360,00
154	Pen drive 8 GB - Marca: CENTRIUM CPD 9MP	UNID	15,00	0,0000	18,70	280,50
156	Pen drive 32 GB - Marca: VERBATIM 98027	UNID	15,00	0,0000	48,90	733,50
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>4.134,00</b>

**WEIKAN TECNOLOGIA LTDA (9784)**

159	Roteador com as seguintes características: Processador de comunicações com criptografia de hardware, 2.0GB DDR2 RAM padrão. 13 portas Gigabit ethernet, uma porta serial para configuração tamanho de 1U para montagem em rack . Recursos: Roteamento, Firewall, Gestão de controle de acesso, Controle de Banda, Balanceamento de Link, aplicações de servidor de DHCP, gateway, DNS, Hotspot, Radius, Ponto de Acesso, Bridge, VPN, PpoE e outros. - Marca: Mikrotik RB1100AHx2	UNID	1,00	0,0000	1.770,00	1.770,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>1.770,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>141.555,58</b>